
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 129Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

PORTARIA N° 04/2020-MP/PJG
Investigados: Prefeitura Municipal de Gurupá e outros.
Assunto: Improbidade Administrativa.
Bruno Alves Câmara – Promotor de Justiça Titular de Gurupá

Protocolo: 562138
PORTARIA N.º 1.979/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos desenvolvidos pela Comissão 
Especial para fi ns de Avaliação Periódica de Desempenho Funcional, insti-
tuída pela PORTARIA N.º 89/2016-MP/SGJ-TA, de 22/03/2016, publicada 
no D.O.E. de 13/04/2016, e os termos do Parecer n.º 43/2020-ASS/JUR/
PGJ, datado de 11/03/2020, acolhido in totum, contido na instrução do 
Ofício n.º 23/2020-MP/DRH/DDP, datado de 03/03/2020, protocolizado sob 
o n.º 9293/2020, em 05/03/2020,
R E S O L V E :
HOMOLOGAR os resultados das Avaliações de Desempenho referentes ao 
estágio probatório das servidoras abaixo relacionadas:

NOME CARGO CÓDIGO
ELENISE NEVES TEIXEIRA Analista Jurídico MP-ATE402-A-I

RAFAELA DE FRANCA RODRIGUES Analista Jurídico MP-ATE402-A-I

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de julho de 
2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 562156

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Con-
trato nº 025/2018-001/CPL. Decorrente: Pregão Presencial 025/2018. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Ad-
ministração. Contratada: José Antônio Ribeiro da Silva, CPF: 981.650.702-
15. Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de loca-
ção de embarcação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração. 1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de 
contrato celebrado entre as partes de 09/01/2020 a 09/01/2021, consoan-
te com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2018-001/CPL. Decorrente: 
Pregão Presencial 025/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/Secretaria Municipal de Administração. Contratada: José Antônio 
Ribeiro da Silva, CPF: 981.650.702-15. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para serviços de locação de embarcação, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 1º Termo Aditivo a 
prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
09/01/2020 a 09/01/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 562191
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2019-
SRP Objeto: Sistema de Registro de Preço para aquisição (ração) para a 
atividade de piscicultura para atender a Secretaria Municipal de Agricultura 
e Abastecimento, vigência: 12 meses. Data da assinatura: 16/03/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de 
Agricultura, CNPJ nº: 12.282048/0001-19. Contratado: T. O Pinheiro Co-
mercio de Mercadorias Eireli, CNPJ Nº: 32.724.354/0001-75.  Valor R$ R$ 
281.424,00.
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2019-SRP, Ob-
jeto: Sistema de Registro de Preço para aquisição (ração) para a ativi-
dade de piscicultura para atender a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento, Vigência: 16/03/2020 à 16/03/2021. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº: 
12.282048/0001-19. Contratado: T. O Pinheiro Comercio de Mercadorias 
Eireli, CNPJ Nº: 32.724.354/0001-75.  Contrato nº 2020/016-CPL. Valor 
R$ 281.424,00. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

Protocolo: 562192
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Con-
trato nº 2019/141. Decorrente: Tomada de Preços 005/2019. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: Asevedo Silva Serviços de Construção 
Eireli-Epp, portadora do CNPJ: 17.739.353/0001-00. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para Construção da Unidade Básica de Saúde do 
Santa Rosa, Município de Abaetetuba/PA.  1º Termo Aditivo a prorrogação 
de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 17/01/2020 
a 17/07/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2019/038/CPL. Decorrente: Pre-

gão Presencial 005/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
Anjos & Anjos Ltda-EPP, CNPJ: 06.069.753/0001-30. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de cópia, impressão, 
encadernação e plastifi cação para atender a Secretaria Municipal de Saú-
de / Fundo Municipal de Saúde.  1º Termo Aditivo a prorrogação de pra-
zo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 13/02/2020 a 
13/02/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 562189

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
TOMDADA DE PREÇO Nº. 2020.010.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Pre-
feitura Municipal de Ananindeua-PMA.
Objeto: Serviços de pavimentações em ruas dos bairros Guajará e Atalaia, 
conforme termo de referência e seus anexos, no Município de Ananindeua.
Data da Abertura: 04 DE AGOSTO DE 2020.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada 
à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, me-
diante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identi-
fi car.
Ananindeua/PA, 17 de julho de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Presidente CPL/PMA

Protocolo: 561077

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21/2020
Tipo Menor Preço Global. Objeto: serviços de Recuperação de Vias Urbanas 
no Município de Brasil Novo. ABERTURA: 30/07/2020, às 10:00 horas. O 
edital do processo encontra-se a disposição dos interessados no site: www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 562193

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 1805005/2020. DISPENSA Nº 
7/2020-023. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Joao Paulo P G do Nascimento sob o CNPJ nº 04.100.963/0001-
18. Objeto: Serviços de locação de Equipamento Agrícola (pulverizador) 
para o combate e enfrentamento a Pandemia do COVID-19, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 
4º da Lei nº 13.979/2020 e subsidiariamente na Lei nº 8.666/93. Vigên-
cia: 03 (três) meses. Valor Global: R$ 40.500,00. Data de Assinatura: 
18/05/2020.
RETIFICAÇÃO. Na publicação circulada no dia 07/07/2020 no D.O.U se-
ção 3, pág 190 e Diário do Pará B8 e nº 34273 e publicação circulada no dia 
08/07/2020 no DOE/PA nº 34.275 pág. 62 referente a Extrato De Termo de 
Aditivo Concorrência 003/2018.  Onde se lê: 4º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 0612001/2018. LEIA-SE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 0612001/2018. 
O restante fi ca inalterado.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 7/2020-023. Objeto: Servi-
ços de locação de Equipamento Agrícola (pulverizador) para o combate 
e enfrentamento a Pandemia do COVID-19, atendendo as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 
13.979/2020 e subsidiariamente na Lei nº 8.666/93. Vigência: 03 (três) 
meses. Valor Global: R$ 40.500,00. Ratifi cação Em: 15/05/2020. Francisco 
Ferreira Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 562196


